

Būvniecības lietas ar PIPA statusu

Prioritārā investīciju projekta atzīme (turpmāk - PIPA) ir norāde uz būvniecības lietu, kuras ietvaros attiecīgajām iestādēm ir pienākums sniegt pakalpojumus prioritārā kārtībā. PIPA piešķirama tikai tām būvniecības lietām, kuras tiek īstenotas tādu investīciju projektu ietvaros, par kuriem Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (turpmāk – LIAA) ir pieņēmusi lēmumu par investīciju projekta atbilstību prioritārajam statusam saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 4.februāra noteikumiem Nr. 83 "[Noteikumi par prioritāro investīciju projektu apkalpošanu](#)" (turpmāk – Noteikumi Nr.83).

Lai komersanta īstenotais investīciju projekts atbilstu prioritārā investīciju projekta statusam, komersants iesniedz attiecīgu iesniegumu LIAA. Saskaņā ar Noteikumu Nr.83 13.punktu LIAA pēc lēmuma pieņemšanas par investīciju projekta atbilstības prioritārajam statusam apstiprināšanu veic atzīmi Būvniecības informācijas sistēmā (turpmāk – BIS) par būvniecības ieceres prioritāro statusu.

Noteikumi Nr.83 ir izdoti saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma [59.pantu](#). Minētā panta trešā daļa paredz valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros sniedzamo pakalpojumu sniegšanu divas reizes īsākā termiņā kā tas ir noteikts attiecīgās jomas darbību regulējošos normatīvajos aktos, ja pakalpojuma sniegšanas termiņš ir garāks par piecām darbdienu.

Ar prioritārā kārtībā sniedzamo pakalpojumu sarakstu iespējams iepazīties Noteikumu Nr.83 [pielikumā](#) vai [LIAA mājaslapā](#).

PIPA atzīme tiek izveidota visai būvniecības lietai, taču prioritārā kārtībā sniedzami tikai Noteikumu Nr.83 pielikumā uzskaitītie pakalpojumi.

PIPA funkcionalitāte paredz arī iespēju būvniecības ierosinātājam izveidot pieprasījumu BIS par PIPA atzīmes piešķiršanu. Lūdzam ņemt vērā, ka gadījumos, kad LIAA izdod lēmumu par investīciju projekta atbilstību prioritārajam statusam jau tajā brīdī, kad ir uzsākta būvniecības lieta, un komersants savā iesniegumā LIAA ir norādījis būvniecības lietas ID numuru, LIAA veic PIPA atzīmi pēc savas iniciatīvas.

Tomēr tajos gadījumos, kad iesniegums par būvniecības ieceri tiek iesniegts jau pēc apstiprinoša lēmuma pieņemšanas par investīciju projekta atbilstību prioritārajam statusam, un būvniecības lieta LIAA lēmuma izdošanas brīdī nav reģistrēta BIS, būvniecības ierosinātājam būtu jāveic PIPA atzīmes pieprasījums, ko pēc tā saņemšanas apstiprinās LIAA.

BIS funkcionalitāte

BIS portāla lietotāji iesniegumu par prioritāra investīciju projekta apstrādes statusa piešķiršanu var iesniegt no Būvniecības lietas >> Dokumenti >> Jauns dokuments >> PIPA statusa pieprasījums

The screenshot shows a web interface with a navigation bar at the top containing the following menu items: DOKUMENTI, TEHNISKIE NOTEIKUMI, PROJEKTS, RĒĶINI, ATZINUMI, ENERGOSERTIFIKĀTI, APTURĒŠANA UN PĀRTRAUKUMI, LIETAS PILNVARAS/DELEĢĒJUMI. Below the navigation bar, there is a section titled 'PAZIŅOJUMI' and a sub-section 'IZVĒLIETIES DOKUMENTU VEIDU:'. In this sub-section, a button labeled 'PIPA STATUSA PIEPRASĪJUMS' is highlighted with an orange border, and next to it is a button labeled 'IZVĒLĒTIES'. At the bottom left of the sub-section, there is a button labeled 'ATBRIEŽTIES'.

Būvniecības lietām, t.sk. sagatavēm, kurām Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) ir piešķīrusi prioritāra investīciju projekta apstrādes (PIPA) statusu, BIS2 ienākošajiem darba uzdevumiem, piem., Tehnisko noteikumu izsniegšana vai būvniecības ieceres iesnieguma izskatīšana, izpildes termiņš ir īsāks, kā tas būtu vispārējā kārtībā.

Darba uzdevumu izpildes termiņus ar PIPA pazīmi var apskatīt BIS2 sadaļā “Darba uzdevumu uzstādījumi”.

Darba uzdevuma veids	Atbildīgais	Maksas	Izpildes termiņš	PIPA termiņš
Apliecinājuma kartes ar BUN atzīmi izskatīšana		Nē	14 kalendārās dienas	7 kalendārās dienas
Apliecinājuma kartes izskatīšana	Studenti; Students20 Ierosinātais20	Nē	14 kalendārās dienas	7 kalendārās dienas
BUN izpildes apliecinājumu izvērtēšana	Studenti	Nē	5 darba dienas	3 darba dienas

Būvniecības lietas, kurām ir piešķirta PIPA pazīme vizuāli izceļas starp būvniecības lietām – zaļš rāmis un pazīme PIPA

Statuss	Uzdevums	Atlikušais termiņš	Reģistrācijas datums	Lietas numurs	Adrese	Objekta nosaukums	Atbildīgais	E-iesniegts
Jauns	leceres iesnieguma izskatīšana	15 dienas	12.05.2021	TMP-375665-9143	"Laimītes", Slīpači, Vecumu pag., Vīļakas nov., LV-4583	Apmācības LIAA v7	Studenti	<input checked="" type="checkbox"/>
PIPA								
Jauns	leceres iesnieguma ar PN atzīmi izskatīšana	31 dienas	12.05.2021	TMP-375659-9137	"Rudziši", Sils, Susāju pag., Vīļakas nov., LV-4584	Lieta PIPA apmācībām 12.maijā Mācību bwv versija6		<input checked="" type="checkbox"/>

Darba uzdevumus par būvniecības lietām ar PIPA statusu iespējams atlasīt, izvēloties “Izvērstā meklēšana” un ieliekot atzīmi pie nosacījuma “Prioritāra investīciju projekta apstrāde”.

BIS	Darba uzdevumi	Būvniecības lietas	Eksploatācijas lietas	Palīdzība	Mācību būvvalde	⏻
Lietas numurs	<input type="text"/>	Uzdevums	<input type="text"/>			
Adrese	<input type="text"/>	Reģistrācijas datums	12.05.2021	<input type="text"/>		
Statuss	<input type="text"/>	Izpildīt intervālā	<input type="text"/>	<input type="text"/>		
Atbildīgais	<input type="text"/>	Atbildīgā grupa	<input type="text"/>			
Atlasīšanas kritērijs	<input type="text"/>	E-iesniegts	<input type="checkbox"/>			
Izveidotājs	<input type="text"/>	Plānotais izpildes datums	<input type="text"/>	<input type="text"/>		
Kadastra apzīmējums	<input type="text"/>	Uzdevuma kontroles datums	<input type="text"/>	<input type="text"/>		
Dokumenta numurs	<input type="text"/>	Objekta nosaukums	<input type="text"/>			
Dokumenta veids	Izvēlieties no saraksta...	Pieprasītājs	<input type="text"/>			
Virszudevums	<input type="checkbox"/>	Atlikušās dienas (no - līdz)	<input type="text"/>	<input type="text"/>		
Apakšuzdevums	<input type="checkbox"/>					
Prioritāra investīciju projekta apstrāde	<input checked="" type="checkbox"/>					
<input type="button" value="Meklēt"/> <input type="button" value="Notīrīt"/> <input type="button" value="Saglabāt filtru"/> Ātrā meklēšana						

!!! BIS2 darba uzdevumu izpildes kārtība saglabājas līdzšinējā, galvenā atšķirība ir saīsinātais izpildes termiņš.